



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

« 03 » 10 20 24 г.

№ 897-ОД

**О внесении изменений в приказ  
Министерства образования и  
науки Смоленской области от  
19.08.2024 № 752-ОД**

В соответствии статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Смоленской области от 07.02.2024 № 61 «Об отдельных вопросах предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», письмом Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области от 05.09.2024 № 67/02-3119

**п р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ Министерства образования и науки Смоленской области от 19.08.2024 № 752-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета субсидий частным образовательным организациям, на возмещение затрат, связанных с осуществлением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Порядок определения объема и предоставления из областного бюджета субсидий частным образовательным организациям, на возмещение затрат, связанных с осуществлением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам» заменить словами «настоящий приказ».

2) в Порядке определения объема и предоставления из областного бюджета субсидий частным образовательным организациям, на возмещение затрат, связанных с осуществлением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, утвержденным приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 19.08.2024 № 752-ОД, утвержденным приказом Министерства образования и науки Смоленской области

от 19.08.2024 № 752-ОД:

- в пункте 2.11:

- абзац четвертый после слова «документов» дополнить словами «(за исключением документов (сведений), получаемых путем направления межведомственных запросов),»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора в целях подтверждения соответствия требованиям, установленным пунктами 2.3 и 2.4 настоящего Порядка;

- в абзаце шестом слова «заявки и документов» заменить словами «заявки и (или) документов»;

- пункт 2.15 следующего содержания «Результаты рассмотрения и оценки заявок и прилагаемых документов размещаются в срок не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» считать пунктом 2.14<sup>1</sup>;

- в пункте 2.15:

- абзац четвертый пункта 2.15 после слова «документов» дополнить словами следующего содержания «(за исключением документов (сведений), получаемых путем направления межведомственных запросов)»;

- в абзаце пятом слово «недостоверность» заменить словами «установление факта недостоверности»;

- в абзаце втором пункта 3.2 слова «настоящего уведомления» заменить словами «указанного уведомления»;

- в абзаце втором пункта 4.4 слова «в течение 30 (тридцати) календарных дней» заменить словами «в течение 30 календарных дней».

Министр



В.В. Новиков